Serv. Determinazioni Dirigenziali
Trasmcssa AL Vi

ca . (R0
E {{ -0l - ZO/{/
Miﬁ“ A
CITTA DI RAGUSA
SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO:
Indata (g Fgp. 2010

Lavori di somma urgenza per la protezione e ricostruzione df

N. /( A 5 alcuni tratti di argini nel torrente Santa Domenica in
prossimita del ponticello nella S.5. 194 in Ragusa Ibla

N. 22/Settore VIII ;lppramzmne integrazione somme per il completamento dei
averi.

Data 27.01.2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI ARV \§ LR ¢

K
BIL. 2040 Wardw  CAP. 2504 IMP. A LSS [03- {rg. 63 /4000
FUNZ. SERV. X INTERV.
IL RAGIONIERE
Hoo =L

[’anno duemitladiect, il giomo ventisette del mese di Gennaio nell’ufficio del
settore VIII 1l Dingente arch. Giorgio Colost ha adottato la seguente
determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale del 07/10/2009 n. 2270 é stata approvata |’attivazione di una
somma urgenza richiesta dal geom. Rosaria Guirien per eseguire lavori per la protezione e
ricostruzione di alcuni tratti di argini del torrente Santa Domenica in prossimita del ponticello
nella S.S. 194 in Ragusa Ibla per un importo totale di € 60.000,00 di cui € 49.000,00 per lavori;

- con apposito verbale del 24/09/2009 i lavoni sono stati consegnati ail’Impresa SEAF srl con sede
a Ragusa in via Mongibello n. 82 e dovevano essere ultimati entro il 24/11/2009 salvo imprevisti,

- il rapporto tra I’Amministrazione e I'Impresa ¢ regolato da apposito atto di sottomissione del
12/10/2009 sottoscritto dalle parti senza riserva alcuna;

- con successiva Determinazione Dirigenziale n. 2854 del 11.12.2009 & stata stanziata I’ulteriore
somma € 60.000,00 per continuare i lavori intrapresi e non far rovinare le opere gia eseguite;

- 1 lavori hanno avuto regolare prosieguo e sono state realizzate tutte le opere ritenute opportune e
indispensabili per mantenere i luoghi privi di pericoli per la pubblica e privata incolumita.

Considerato che:

- i lavori principali, alla data dello 07.01.2010, nella sostanza risultano interamente eseguiti tranne
modeste opere di finitura che sono stati valutati in € 5.740,10 oltre IVA al 20 % (tot. € 6.888,12),

- & stato ritenuto indispensabile realizzare le suddette opere di finitura;

- per il suddetto esubero economico dei lavori I'Impresa SEAF srl ha gia sottoscritto lo 04.01.2010
apposito atto di sottomissione senza riserva alcuna.

Preso atto che:

- la sornma complessiva det lavori compresa I'VA diventa € 124 488,12 oltre incentivi vari per un
importo finale di € 126.888,12;

- la somma di € 6.888,12 potra essere prelevata dal capitolo n. 2504 - interventi di cui all'art. I8
della L. R n. 61/81 — bilancio 2009; imp. 1459/°09 lig.__ & % A0

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e
dei Servizi,
visto ’art. 47 dello Statuto di questo Comune

DETERMINA

1) Prendere atto dell’ammontare complessivo (VA compresa) dei lavori da eseguire di € 124.488,12
con un esubero di € 6.888,10 rispetto alla somma gia autorizzata di € 117.600,00 per la messa in
sicurezza della zona e per salvaguardare le opere gia realizzate;

2)  Prendere atto che i lavori in esubero sono stati eseguiti datla Impresa SEAF srl alle condizioni
iniziali come dall’apposito atto di sottomissione che la Stessa ha sottoscritto lo 04.01.2010;

3) [Impegnare I'uiteriore somma complessiva di € 6.888,10 dal capitolo n. 2504 — “interventi di cui
all’art. 18 della L. R. n. 61/81” — bilancio 2009; imp. 1459/°09 liq. 6 b 109.0

4)  Prendere atto che Progettista Direttore dei Lavori, R. U. P. e Responsabile dei Lavon ha
continuato ad essere il geom. Rosaria Gurrien dell’Ufficio Centni Storici gia nominato dal
Dirigente del Settore VIII con apposita notan. 75121 del 23/09/2009.




Aﬁ'ﬁ ﬁ\,\' ﬁgg@m—;w E;ufm zmaq%u&c{&_ﬂ

Da trasmettersi, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generalg, all’Ufficio Ragioneria.

Il Dirigente
(arch. Gi

Vi
B DA 1" Settore il Segueteri
Raguss, li ’

Per press visione:

Il Disettore Genggale I
Rugusa, il

/s



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita attestante la copertura finanziana ai senst dell’art. 151, 4° comma,
del TUEL.

Ragusa U4- 00 0

IL RESPON E DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢ di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 17 FEB. 2010

I. ME ALE

L MEG60 NOTHFICATORE
: : . jcitra Giovanii) ‘ :
Il sottoscritto Messo comunale attesta 1l cornplr_m::ﬁbJ del suindicato periodo di

pubblicazione e cioe dal 13 FEB. 2010 al 1 & FEB. 2010

Ragusa_ 49 FER 2010

IL MESSO COMUNALE




a \r iery, L m:"':‘WPIE
CITTA DI RAGUSA i::;.:ﬁé&ma IFEg 8 25"
www.comune.ragusa.it ===

SETTORE VIl - CENTRI STORIC! E VERDE PUBBLICO
Piazza Pola - Ragusa Ibla - Tel. 0932-676795 - Fax 0932 248570 - E-mail @comune raqusa.it

Prot. n. VI Ragusa li 04.01.2010
ENTE APPALTANTE: ~——————— Comune di Ragusa
OGGETTO: Lavori di somma urgenza per la protezione ¢ ricostruzione di alcuni tratti di

argini nel torrente Santa Domenica in prossimitd del ponticello nella SS 194 in
Ragusa Ibla Integrazione somene per il completamento dei lavon

IMPRESA: SEAF sri con sede a Ragusa in via Mongibello n. 82.

IMPORTO CONTRATTUALE:

ool presente stto ammonta in totale a € 103.740,10 (coro centotremils settecentoquarania/10).
IMPORTO TOT. INTERVENTO ——¢€ 126.888,12 (euro centoventiseimilaottocentottamtottod12)

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE
L’ anno duemiladieci, il giormo quattro del mese di Gennaio (04.01.2010),

Con Determinazione Dirigenziale n. 2270 dello 07.10.2009 sono stati autorizzati i Lavori di cui all’oggetto per
una spesa complessiva di € 60.000,00 affidandoLi all’Impresa “SEAF sri”, via Mongibello 82, Ragusa.

Con successiva Determinazione Dirigenziale n. 2854 deil’11.12.2009 sono stati autorizzati, sempre per lo stesso
oggetto, det lavort suppletivi per un importo pari a quello precedente ovvero di complessivi € 60.000,00 che
sono stai affidati alla stessa impresa.

Con apposito verbale del 24.09.2009 sono stati consegnati i lavori iniziali 1a cui uitimazione era prevista per il 25.11.2009.

Per I'esecuzione dei lavori suppletivi sono stati assegnati ulteriori mesi due di tempo per cui I’ultimazione definitiva di htti
i lavon avverrd il 25.01.2010.

11 rapporto tra le parti & regolato da un atto di sottomissione relativo al primo finanziamento sottoscritto daile parti il
25.05.2006 ¢ da un successivo atto di sottomissione relativo al secondo finanziamento sottoscritto dalie parti it 14.12.2009.

Alla data odierna 1 lavori sono in atto e a breve verranno ultimati,

Da valutazioni effettuate a cantiere aperto si ritengono indispensabiti modeste opere di finitura - traverse (mezze) di
coronamento. nipristino accessi al greto del torrente, ripristine di strabelle sterrrate - che mirano a riportare 1*originale
equilibrio dei luoghi ¢ a salvaguardare le opere gia realizzate.

Le sopraindicate opere di finitura sono state stimate in € 5.740,10 oltre € 1.148,02 per VA al 20 % per un tot. di € 6.888.12.

Tenuto conto di quanto sopra il dott. Massimo Dipasquale, titolare dell’impresa SEAF srl, alla quale sono stati affidati i
lavori di che trattasi, col presente atto di sottomissione

DICHIARA E SI OBBLIGA

a) Di eseguire i lavorni integrativi per "importo di € 5.740,10 oltre IVA al 20 %;

b) Di accettare e di assumere senza eccezione alcuna, la esecuzione delle maggiori o minori quantita dei lavori rispetto a
quelle della perizia redatia dal geom. Rosaria Gurrieri il 29/09/2009 nonché la esecuzione di eventuali nuove categorie
di favor ritenute necessarie dalla D. L. a salvaguardia della pubblica e privata incolumiti;

¢y Dieseguire i lavori previsti nel preventivo sopra citato, oggetto del presente Atto di Sottornissione, entro it 25/01/2010
fatte salve eventuali circostanze ostative che saranno prese in esame dall’ Amministrazione Comunale;

d) Di non richiedere compensi o maggion oneri in dipendenza all’ aumento o dimimizione oltre it quinio d’obbligo rispetio
iiHle quantitd dei lavori previste in perizia.



L’Impresa prende atto e accetta che il presente atto {schema) di sottomissione € impegnativo per la Stessa fin dalla data
della sua sottoscrizione mentre lo sarda per |'Amministrazione Appaltante solo dopo !'avvenwia definizione e
formalizzazione degli atti tecnico/amministrativi occorrenti.

I lavori di cui al presente atto di sollomissione sono soggetti a registrazione fiscale a norma delle vigenti norme in materia.

LImpmaSEAFsrl

11 Digigen

1

) 11 Direttore dei Lavori ¢ U P.
\;3 5 (geom Rosaria
Rt \

7 A, T Jand et 4@0&:}\1
—‘; A et
o Yy ?
vulv\ »M/‘f*:
Colosi) 'ismm

9 Fccm&f‘ﬁf



